Quare fidelitates vestras hortamur rursum et rogamus nihilominusque vobis 
mandamus, quatinus acceptis presentibus modis omnibus prohibeatis seditiosos 
illos, ne contra nostram vobis per nos concessam authoritatem preter consensum 
nostrum aliqua conventicula fiat et in ea aliquid tale statuatur per ipsos seditiosos, 
quod in regni ruinam et excidium redundare possit. Nam si aliter factum fuerit, nos 
etiam aliter de remedio oportuno cogitabimus. Si quid autem contra authoritatem 
nostram prohibitionemque tentatum a quibuscunque fuerit, nobis fideliter rescri
batis, nam conculcari authoritatem nostram a nemine patiemur, super quibus etiam 
ad omnes comitatus literas dari statuimus, secus non facturi. Datum in arce Ho- 
lych, feria quinta proxima post cinerum, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

15
1522. március 6. Holies.
Szálkái László váci püspök levele Bátori István nádorhoz és Szapolyai János er
délyi vajdához, királyi főkapitányokhoz a király aranyai ügyében, amelynek egyik 
részét átadták Ráskai Gáspárnak, a másik részét pedig a királyi kincstartónak 
Pétervárad fenntartására, mindemellett beszámol nekik a király útjáról és arról, 
hogy még nem foglalhatta el az egri püspökséget.

Papíron, záró gyűrűspecsét nyomával. DL 25 643. (MKA, Archivum familiae Nádasdy.)

S(pectabilibus) et magnificis dominis Stephano de Bathor palatino ac locumte- 
nenti regie maiestatis, neenon Iohanni comiti Scepusiensis, wayvode Transsilvano 
etc., capitaneis generalibus regie maiestatis, dominis meis honorandissimis.

Post servitiorum meorum commendationem. S(pectabiles) et magnifici domi
ni michi honorandissimi! Scripserunt mihi m(agnificentie) vestre de rebus aureis 
regie maiestatis, ut persuaderem regie maiestati, quo ille darentur ad manus domi
ni Gasparis Raskay et ut ipse vacuus non rediret, factum est, nam prout maiestas 
sua fuit pollicita, iussit res illas dari facere ad manus ipsius domini Raskay et ita
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vacuus iám non redibit, una portio dabitur ad manus thesaurarii ad conservatio
nem Varadinipetri. Profectionem regie maiestatis remoratur fluvius Morava, qui 
inundavit et ita rex coactus est hic in Holych plus quam biduum manere, hodie 
tamen, nisi mutetur constellum, post prandium recedet et ibit ad Gradisthya ad 
pontes, nam hic prope Holich trayci currus omnes non poterunt, presertim sine 
periculo, hic est aque periculum, illic pestilentie, sed, quia fata vocant, eundum 
est. Accepi litteras m(agnificentiarum) vestrarum de gentibus expediendis ratione 
Agrie, nondum habeo ecclesiam, neque satis scio, quum sum habiturus, dabo ta
men operam et enitor, ut expeditio gentium non negligatur, sed cito fieri vix poterit 
propter tardam resignationem, commisi meis, ut solicite gentes perquirant. Cupio 
m(agnificentias) vestras felicem valere, quibus servitia mea plurimum commendo. 
Ex Holych, feria quinta post cinerum diem, anno 1522.

Servitor adhuc 
Vaciensis

16
1522. március 6. Brod.
Beriszló István rác despota özvegye, Ilona és fia, István mostani despota levele 
Bátori István nádorhoz, amelyben kérik, hogy hallgassa meg a familiárisuk által 
elmondottakat.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. DL 25 642. (MKA, Archivum familiae Ná- 
dasdy.) — Szerbia 358., márc. 5-i kelettel.

Spectabili et magnifico domino Stephano de Bathor, regni Hungarie palatino ac 
comiti Themesiensi etc., domino nobis gratioso.

Spectabilis et magnifice domine nobis gratiose, post servitiorum nostrorum 
humilem commendationem. Misimus hunc nobilem Franciscum de Bessenyew fa
miliarem nostrum presentium ostensorem erga vestram s(pectabilem) et magnifi
cam) d(ominationem), medio cuius eidem nonnulla nomine nostro refferenda inti
mavimus, rogamus igitur vestram s(pectabilem) et m(agnificam) d(ominationem), 
uti digneatur ipsum exaudire ac verbis suis plenam fidem credentialem prestare. 
Reliquum vestram s(pectabilem) et m(agnificam) d(ominationem) ad sua vota fe
licissime valere optamus. Datum in Brod, feria quinta proxima ante dominicam 
Invocavit, anno Domini 152°2.

E(iusdem) v(estre) s(pectabilis) et m(agnifice) d(ominationis)
Elena relicta condam despoti ac 

filius eius Stephanus Beryzlo modernus
despotus etc.

40 1522. március

17
1522. március 7. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Sopron városához, amelyben megpa
rancsolja nekik, hogy az ez évi adót tüstént fizessék meg a kincstartó emberének.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. GyMSL Soproni Levéltára, Sopron város It. 
D 2628. (DF 204 273.) — Kiadása: Házi 1/7. 25.

Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Sopro- 
niensis, nobis sincere dilectis.

Prudentes et circumspecti nobis sincere dilecti! Quanta et qualia sint peri
cula confiniorum huius regni, vos ipsi bene scitis, ad quorum defensionem opus 
est pecuniam et quidem non parvam habere, idque quam citissime, quia pericula 
ipsa et defensio confiniorum nullam moram patiuntur. Hostes enim dies et noctes 
sine intermissione ad ipsa confinia excurrunt et ea depopulantur et devastant, im- 
mo etiam hoc regnum data primum occasione, nisi eis quamprimum restiterimus, 
invadere conaturi. Quapropter hortamur et rogamus vos et nichilominus etiam in 
persona et authoritate regie maiestatis, qua fungimur, vobis committimus et man
damus, quatinus statim acceptis presentibus pecuniam presentis subsidii, si quam 
de medio vestri exegistis, ad manus hominis et familiaris domini thezaurarii regii, 
presentium ostensoris dare et assignare velitis et debeatis, quod si nondum ali
quid exegistis, festinetis1 dies et noctes exigere et eam ad manus hominis eiusdem 
domini thezaurarii regii assignare velitis et debeatis, ut defensioni huius regni tem
pestive providere et conatibus hostium Deo adiuvante fortiter et strenue resistere 
possimus, secus ne feceritis. Datum Bude, feria sexta proxima ante dominicam 
Invocavit, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.